

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

دارالافتای مصر بیانیه اتحادیه علمای مسلمان درباره وجوب جهاد در فلسطین را رد کرد

(ترجمه)

خبر:

دارالافتای مصر بیانیه اتحادیه علمای مسلمان را که در آن فتوا داده شده بود جهاد مسلحانه در فلسطین و محاصره زمینی، دریایی و هوایی رژیم یهود بر مسلمانان واجب است، رد کرد. این نهاد دینی اعلام کرد که دعوت به جهاد بدون در نظر گرفتن توانایی‌های نظامی، سیاسی و اقتصادی امت، دعوتی غیرمسئولانه و برخلاف اصول شرعی است.

دارالافتا تأکید کرد که تنها رهبری سیاسی مشروع، صلاحیت اعلام جهاد را دارد و صدور چنین فتاوی‌ای از سوی نهادهایی که دارای مرجعیت شرعی نیستند، می‌تواند ثبات منطقه را به خطر اندازد و برای ملت فلسطین پیامدهای فاجعه‌باری به همراه داشته باشد. (منبع: رصد، ۷ آوریل ۲۰۲۵ میلادی)

تبصره:

الله سبحانه و تعالی در قرآن کریم مقام علما را ستوده و گفته است:

﴿إِنَّمَا يُخَشَى اللَّهُ مِنَ الْعُلَمَاءِ﴾ [فاطر ۲۸]

ترجمه: جز این نیست که از میان بندگان، فقط عالمان از الله می‌ترسند.

او سبحانه و تعالی بر علما مسئولیت رساندن دین به مردم، عمل به احکام آن و مجبور کردن حاکمان به اجرای شریعت اسلام را نهاده است. رسول الله صلی الله علیه و سلم فرموده است:

«سَيِّدُ الشُّهَدَاءِ حَمْرَةُ بْنُ عَبْدِ الْمُطَّلِبِ، وَرَجُلٌ قَامَ إِلَى إِمَامٍ جَانِبِ فَأَمَرَهُ وَنَهَاَهُ، فَقَتَلَهُ» (مسند احمد)

ترجمه: سرور شهیدان، حمزه بن عبدالمطلب است و مردی که در برابر حاکم ستمگر ایستاد و او را امر به معروف و نهی از منکر کرد، پس کشته شد.

در مقابل این جایگاه بزرگ، عذاب سختی نیز منتظر آنان است، اگر در ادای این مسئولیت کوتاهی کنند یا علم را پنهان نمایند. رسول الله صلی الله علیه و سلم فرمودند:

«مَنْ سَتَلَ عَنْ عِلْمٍ فَكْتَمَهُ، أُلْجِمَ يَوْمَ الْقِيَامَةِ بِلِجَامٍ مِنْ نَارٍ» (ترمذی)

ترجمه: کسی که درباره‌ای علمی پرسیده شود و آن را کتمان کند، در روز قیامت با لگامی از آتش لگام زده خواهد شد.

الله سبحانه و تعالی در قرآن چنین هشدار داده است:

﴿إِنَّ الَّذِينَ يَكْتُمُونَ مَا أَنْزَلْنَا مِنَ الْبَيِّنَاتِ وَالْهُدَىٰ مِنْ بَعْدِ مَا بَيَّنَّاهُ لِلنَّاسِ فِي الْكِتَابِ، أُولَٰئِكَ يَلْعَنُهُمُ اللَّهُ وَيَلْعَنُهُمُ اللَّاعِنُونَ﴾

[بقره ۱۵۲]

ترجمه: یقیناً کسانی که دلایل روشن و هدایت را که ما بعد از بیانش برای مردم در کتاب نازل کرده‌ایم، کتمان می‌کنند، آنان را الله متعال لعنت می‌کند و لعنت کنندگان نیز لعنتشان می‌کند.

قطعاً دارالافتای مصر با رد کردن دعوت به جهاد برای یاری غزه و آزادسازی فلسطین و تحریف احکام دین، مرتکب حرامی شد که الله سبحانه و تعالی از آن نهی کرده است: پنهان کردن حقیقت و کتمان علم. این دارالافتاء رضایت فرعون مصر را بر رضای الله متعال ترجیح داد. مفتی مصر نه تنها در برابر جنایات کیان یهود و شکنجه‌های مردم غزه که بیش از هفده ماه است زیر آتش، محاصره و گرسنگی در حال جان‌دادن هستند سکوتی طولانی اختیار کرد، بلکه حتی یکبار هم از حکومت خود نخواست که حداقل برای

کودکانی که در حالت گرسنگی و تشنگی تکه تکه شده و جان می‌دهند آب آشامیدنی فراهم و تأمین کند و زمانی که بالاخره زبان به سخن گشود، فتوایی علیه دعوت به جهاد صادر کرد تا مصداق کامل این ضرب‌المثل شود: "مدت‌ها خاموش بود و وقتی سخن گفت، جز کلمات کفری چیزی بیش نبود!"

آیا این مفتی نمی‌داند آنچه امروز در سرزمین مبارک فلسطین می‌گذرد، جهاد برای دفع اشغالگر است؟ جهادی که واجب است و تا زمانی که به اندازه کافی برای مقابله با دشمن انجام نشود مسئولیت آن از دوش هیچ کس برداشته نمی‌شود، حتی اگر تمام مسلمانان برایش قیام کنند. این نوع جهاد نیازی به فتوا ندارد و مانند جهاد برای فتح نیست که نیاز به پرچم و فرماندهی داشته باشد. مردم فلسطین در حکم اسیران جنگی هستند و بر همه‌ای مسلمانان واجب است که برای آزادی آنان اقدام کنند، حتی اگر این کار به قیمت جان و مال‌شان تمام شود.

آری، او این‌ها را خوب می‌داند و همچنین می‌داند که دولت‌ش وابسته و همدست دشمنان است، درست مانند سایر حکومت‌های سرزمین‌های اسلامی که توسط غرب استعمارگر سر کار آمده‌اند تا از رژیم جعلی صهیونیستی محافظت کنند و مانع بیداری و آزادی امت اسلامی شوند. پس چگونه می‌توان انتظار داشت چنین رهبری اعلام جهاد برای آزادی فلسطین کند؟! او خوب می‌داند که این حکومت‌ها نه تنها مانع آزادی فلسطین‌اند، بلکه همراه یهود در جنگ‌شان علیه مردم غزه، کمک می‌کنند. او با چشم خود دیده که چگونه گروهی اندک از مجاهدان، هیبت پوشالی این رژیم جنایت‌کار را در هم شکستند، ضعف و ترس‌شان را نمایان کردند و نشان دادند که ارتش‌شان حتی توان مقابله با یک گردان از سربازان مصر یا نیروهای دلاور اردن را هم ندارد.

آری، او همه این‌ها را می‌داند و با این حال، در برابر دعوت به جهاد ایستاد، به دروغ گواهی داد، حقیقت را بر عکس جلوه داد، به مسلمانان خیانت کرد و بر الله سبحانه و تعالی افتراء بست و روزی خواهد رسید که این گواهی ناحق را با خود به قیامت ببرد و در برابر الله قهار، پاسخگو باشد.

نویسنده: وحید بلبل

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

13 شوال 1446 ه.ق.

11 اپریل 2025 م.

مترجم: حسن سلحشور